СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Мухоршибирское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671350, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Харашибирь,
 ул. В. Иванова,36
телефон/факс 8 (30143) 28-592

РЕШЕНИЕ

Село Харашибирь				№  59 	от «13» ноября 2015 г.

О внесении изменений в Положение о земельном
 налоге на территории  муниципального
 образования «Харашибирское»

     В целях увеличения доходной части бюджета поселения Совет депутатов
решил:
1.Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального
образования «Харашибирское», утвержденное Решением Совета депутатов МО
СП «Харашибирское» от «21» июля  2014 г.  № 39, изложив раздел 2 Положения  в следующей редакции:
«2.Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
-0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок приходящейся на объект, не относящейся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства ;
-0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, приобретенных (предоставляемых) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;
-0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
-1.5. процента от налоговой базы в отношении прочих земельных участков».

2.Опубликовать решение в районной газете «Земля мухоршибирская».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 г., но не ранее, чем по
истечению одного месяца со дня его официального  опубликования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Харашибирское»         _________________              Т.Р. Закиров
[bookmark: _GoBack]